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Öz. Bu araştırmanın amacı, erken yaşta evlendirilen kadınların evlilik uyum düzeylerinin yaş, 
çocuk sayısı, sosyo-ekonomik düzey ve evlilik süresi değişkenleri açısından anlamlı bir farklılık 
oluşturup oluşturmadığını incelemektir. Araştırmanın bir diğer amacı da erken yaşta 
evlendirilen kadınların evlilik uyum puanlarını incelemektir. Araştırmanın örneklemini  yaş, 
sosyo-ekonomik, evlilik süresi ve çocuk sayısı farklı olan 30 kadın oluşturmaktadır. Araştırma 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde bir ilçede yapılmıştır. Araştırma yapılmadan önce saha 
araştırması yapılmıştır. Erken yaşta evlendiği belirlenen 50 kişiye araştırmanın amacı ve 
önemi anlatılmıştır. Araştırmanın amacını kabul eden ve gönüllü olan  30 kişi katılmıştır 
Araştırmada veri elde etmek  için Kişisel Bilgi Formu ve Evlilik Uyum Ölçeği (Locke ve Wallace, 
1959) kullanılmıştır. Araştırmadan elden edilen verileri analiz etmek için  SPSS.15.O analiz 
programı kullanılmıştır.Araştırmada One Way Anova,Frekans, Yüzde ve Aritmetik Ortalama 
analizleri kullanılmıştır.Araştırma sonucunda;çocuk yaşta evlendirilen kadınların, evlilik uyum 
düzeylerinin  sosyoekonomik durum, çocuk sayısı, yaş ve evlilik süresi değişkenleri açısından 
anlamlı bir farklılık  oluşturmamaktadır. Ayrıca kadınların evlilik uyum puanlarının 
oldukça  düşük olduğu ortaya çıkmıştır. 
Anahtar Kelimeler. erken yaşta evlilik, çocuk yaşta evlilik, evlilik uyum 

 

 Abstract. The aim of this study is to investigate whether the marital adjustment level of 
women married at an early age makes a significant difference in terms of age, number of 
children, socio-economic level and duration of marriage. Another aim of the study was to 
investigate the marital adjustment scores of women who were married at an early age. The 
sample of the study consists of 30 women from Southeastern Anatolia. 30 out of 50 people 
who accepted the aim of the study participated. Personal Information Form and Marital 
Adjustment Scale (Locke and Wallace,1959) were used to obtain data.SPSS.15.0 analysis 
program was used to analyze the data obtained from the research. One Way Anova, 
Frequency, Percentage and Arithmetic Mean analyzes were used in the study. As a result of 
the research; There is no significant difference in marital adjustment levels of women 
married at child age in terms of  socio-economic status, number of children, age and duration 
of marriage. In addition, it was revealed that women's marriage adjustment scores were 
quite low. 
Keywords. early marriage, child marriage, marriage compliance 
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GİRİŞ 
 
Türkiye'nin kanayan yarası olan çocuk gelinler günümüzde eskiye nazaran 
azalmış olsa bile halen devam etmektedir. Türk Medeni Kanunu'nun (2001) 11. 
maddesine göre; erginlik 18 yaşını doldurmayla başlar. Evlenme kişiyi ergin 
kılar. Medeni kanunumuzun 124. maddesine göre, bir kişinin evlenebilmesi için 
belirlenen yaş sınırı 17'dir ve buna evlenme yaşı denir. Olağanüstü hallerde ve 
çok önemli sebeplerden dolayı on altı yaşını doldurmuş erkeğin ve kadının 
evlenebilmesine izin verilir. Bu da olağanüstü evlenme yaşı olarak 
tanımlanmıştır (Türk Medeni Kanunu, 2001, 124. madde/II). Bu nedenle 18 
yaş altı evliliklere çocuk evlilikleri denilebilir. 
 
Çocuk evliliklerin nedenlerine baktığımız zaman, eğitim seviyesi düşük ailelerde 
erken evliliklerin daha fazla olduğu görülmektedir. Bu tür ailelere bakıldığında 
erkek çocukların evlendirilirken, okuma-yazma bilecek kadar eğitim almaları ve 
askerlik yapmaları yeterliyken; kız çocuklarında ise eğitime ihtiyaç 
duyulmamakta, erken yaşta evlendirilmektedir (Yüksel ve Yüksel, 2014). Soylu 
ve Ayaz'ın (2013) da yaptığı çalışmada, çocuklarını erken yaşta evlendiren 
ebeveynlerin ekonomik düzeyinin düşük olduğu, evlendirilen kız çocuklarının 
büyük çoğunluğunun hiç eğitim görmedikleri, aynı zamanda bu kızların 
annelerinin de  okuryazar olmadıkları ortaya çıkmıştır. 
 
Çocuk evliliklerin nedenlerinden birisi de geleneksel kabuller ve dini inançlardır. 
Ataerkil toplum yapısında kadınlara öğretilen toplumsal cinsiyet rollerinden biri 
de erken evliliktir. Çocuk yaşta evlilik bazı  toplumlarda  kültürel olarak 
üretilmekte ve sürdürülmektedir. Çocuk yaşta  evlilikler konusunda annelere 
söz hakkı verilmemektedir. Yapılan bir  çalışmada erken yaşta evliliğin; kadının 
namusunun korunması, kadının ekonomik ihtiyaçlarının eşine devredilmesi, 
kadının ailesinin prestije kavuşturulması gibi geleneksel faktörlerin etkili olduğu 
ortaya çıkmıştır (Burcu, Yıldırım, Sırma ve Sanıyaman, 2015). 
 
Çocuk yaşta evlilikteki diğer nedenler ise, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden 
yaşanan çocuk evlilikler (Tuğrul, 2018); aile baskısı, çocuk sevgisinin azlığı, 
geçimsizlik, ebeveynlerden herhangi birisinin kaybedilmesi, üvey anne ve baba 
gibi aile içi durumlar ; "erken evlen evde kalırsın", "bahtın kapanmadan evlen", 
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" yaşın geçerse seni kimse almaz", "arkadaşların çocukları oldu sen daha 
evlenmedin" gibi toplumsal baskılar (Mıhçıokur, Erbaş, ve Akın, 2010)'dır.  
Kız çocuklarının henüz biyolojik, psikolojik ve sosyolojik olarak gelişmeden 
evlendirilmesi birçok sorunu beraberinde getirmektedir. Bu yaşta çocuklara 
verilen ev, aile ve çocuk bakımı gibi sorumluluklar, çocukları arkadaşlarından 
koparmakta ve eğitim hayatlarından mahrum bırakılmaktadır (Soylu ve Ayaz, 
2013). Çocuk yaşta evlilikler, derin fiziksel ve psikolojik zararlara yol açar. 
Yaşlarının küçük olmasından dolayı, cinsel istismara, aile içi şiddete ve anne-
çocuk ölümleriyle karşı karşıya kalabilmektedir (Tuğrul, 2018). Kadınla erkek 
arasındaki yaş farkının daha fazla olduğu çocuk yaştaki evliliklerde genç kız 
eşinin beklentileri karşısında yetersiz kalabilmekte, aynı şekilde erkek de genç 
kızın duygu ve düşünceleri karşısında zorlanmaktadır. Bu da nesiller arası 
iletişim problemin bir göstergesi olarak karşımıza çıkmaktadır (Kara, 2015).  
 
Araştırmada geçen evlilik uyumu Tutarel-Kışlak (1999) tarafından bir evlilikteki 
gönüllü ve zorunlu bütün niteliklerin bir dengeye ulaşması olarak 
tanımlanmıştır. Yılmaz (2001) ise evlilik uyumunu, evli çiftlerin evlilikteki 
mutluluk, işlevsellik, doyum ve problemleri çözebilme becerilerine göre 
değerlendirir. Çocuk yaşta evlilikte yaşanan sorunlar nedeniyle  yetişkin yaşlarda 
çiftler evlilik uyumunu yaşayamamakta  ve mutsuz bir evlilik hayatı 
geçirmektedir.  Bu araştırmanın amacı, erken yaşta evlendirilen kadınların evlilik 
uyum düzeylerini yaş, çocuk sayısı, evlilik süresi ve sosyo-ekonomik düzey 
açısından incelemektir.  

YÖNTEM 

Araştırma Grubu 

Araştırmanın amacını ve ölçek uygulanmasını kabul eden 30 kadın amaçlı 
örnekleme yöntemlerinden benzeşik örnekleme yöntemiyle seçilmiştir. Bu 
örnekleme yönteminde, araştırmanın problemiyle ilgili olarak evrende yer alan 
benzeşik bir alt gruptan seçilerek örnekleme dahil edilir (Bayram, 2009, 22). 
Örneklemi oluşturan katılımcıların demografik bilgiler Tablo 1' de  
gösterilmiştir. 
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Tablo 1 incelendiğinde, araştırmadaki katılımcıların on biri  (% 36,7) 18-27 yaş 
aralığında, sekizi (% 26,6) 30-39 yaş aralığında, on biri de 40-52 yaş 
aralığındadır. Katılımcıların on sekizi (% 60,0) okul okumamış, dördü (% 13,3) 
ilkokul mezunu ve  sekizi (% 26,7) ortaokul mezunudur. Katılımcıların 
dokuzunun (%30,0) gelir durumu 1000-2000 TL, on birinin (% 36,7) gelir 
durumu 2000-2500 TL ve onunun  (% 33,3) gelir durumu 2500-3500 TL'dir. 
Katılımcıların tamamı ev hanımıdır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada veri toplama aracı olarak katılımcıların demografik özelliklerini 
içeren Kişisel Bilgi Formu ve evlilikten aldıkları uyumu ölçen Evlilik Uyum 
Ölçeği kullanılmıştır. Kişisel Bilgi Formu araştırmanın kendisi tarafından 
oluşturulmuştur.  
 
Kişisel Bilgi Formu. Katılımcıların yaş, eğitim düzeyleri, sosyo-ekonomik 
düzey, meslek, yaş, evlilik yaşı, evlilik süresi ve çocuk sayısı hakkında bilgiler yer 
almaktadır. 

 

Tablo 1.  Katılımcıların Yaş, Eğitim, Meslek ve Sosyo-ekonomik Bilgileri 

 Değişkenler  Frekans  
     (f ) 

Yüzde 
   (%) 

                18-27                                                      11   36,7 
Yaş          30-39            8   26,6 
                40-52       11   36,7 
                Toplam                                                    30    100 

                Okumamış                                                      18     60,0 
Eğitim    İlkokul            4     13,3 
                Ortaokul         8                                               26,7 
                Toplam                                                     30                                            100 

               1000-2000                                                        9      30,0 
 SED      2000-2500          11      36,7 
               2500-3500       10                                         33,3 
               Toplam                                                     30      100 

 Meslek  Ev Hanımı 
                Toplam  

                                                     30 
     30                                           

     100 
     100 
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Evlilik Uyum Ölçeği. Locke ve Wallace tarafından 1959 yılında geliştirilmiş, 
Türkçeye uyarlama çalışması  Tutarel-Kışlak (1999) tarafından yapılmıştır. 
Ölçek 15 maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin en düşük uyum puanı 2, en yüksek 
uyum puanı 158'dir. Ölçeğin Ölçeğin iç tutarlık (Cronbach Alpha) 
katsayısı .84’tür. Ölçeğin orijinalinin iç tutarlık güvenirliği ise .90’dır.  

İşlem 

Evlilik Uyum Ölçeği gerekli izinler alındıktan sonra kullanılmıştır. Ölçek 
uygulaması katılımcıların evlerine gidilerek araştırmanın amacı anlatıldıktan 
sonra ölçek uygulamasını kabul eden gönüllü olan kişilere uygulanmıştır. 

Verilerin Analizi 

Araştırmadan elden edilen veri analiz etmek için  SPSS.15.O analiz programı 
kullanılmıştır. Kişisel bilgi formunda yer alan demografik değişkenlere ilişkin 
(yaş, eğitim düzeyleri, sosyo-ekonomik düzey, meslek, yaş, evlilik yaşı, evlilik 
süresi ve çocuk sayısı) verilen ortak cevaplar özelliklerine göre 
kategorileştirilmiştir. Değişkenlerin yüzdelikleri ortalamaları analiz etmek 
amacıyla Betimsel İstatistiklerden Frekans, Yüzde ve Aritmetik Ortalama 
analizleri kullanılmıştır. Betimsel İstatistikler, sayısal verileri özet olarak tanıtan, 
özetleyen, verilerin yığıldıkları değerleri ve dağılımları hakkında bilgi 
verdiğinden (Bayram, 2009, 51-52) dolayı tercih edilmiştir. 
Araştırmada kadınların evlilik uyum düzeylerini ve yaş, çocuk sayısı, evlilik 
süresi ve sosyo-ekonomik düzeyleri  evlilik uyumu açısından anlamlı bir farklılık 
oluşturup oluşturmadığını incelemek amacıyla tek yönlü varyans analizi (One 
Way Anova) analizi kullanılmıştır.  
 

BULGULAR 
 
Katılımcıların Evlenme Yaşı, Evlilik Süresi ve Çocuk Sayısı Bilgilerin 
Analizi 
 
Araştırmaya katılan kadınların kaç yaşında evlendirildikleri, kaç yıldır evli 
oldukları ve sahip oldukları çocuk sayısı ile bilgilerin analizi yapılmış ve bulgular 
elde edilmiştir. Elde edilen bulgulara ilişkin bilgiler Tablo 2'de yer verilmiştir. 
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Tablo 2. Katılımcıların Evlenme Yaşı, Evlilik Süresi ve Çocuk Sayısı  Değişkenlerin 
Analizi 

 
                    
Değişkenler 

 Frekans  
     (f ) 

Yüzde 
   (%) 

                            10-12                                                         3    10 
Evlenme Yaşı     13-14                     12     40 
                            15-16        15     50 
Toplam                                                      30   100 

                             3-12                                                       11   36,7 
Evlilik Süresi      16-25             8   26,6 
                            26-40        11   36,7 
 Toplam                                                     30    100 

                                
                              0 

                                                         
       2 

    
    6,7 

                              1-5           12     40,0 
  Çocuk Sayısı      6-9        10   33,3 
                             11-15 
 Toplam  

                                                      6 
      30 

  20,0 
  100 

 

Tablo 2 incelendiğinde araştırmaya katılan kadınların üçü (%10) 10-12 yaşları arasında, 
on ikisi (%40) 13-14 yaşları arasında ve on beşi (%50) de 15-16 yaşları arasında 
evlendirilmiştir. Katılımcıların on biri ( %36,7) 3-12 yıldır, sekizi (%26,6) 16-25 yıldır 
ve on biri (%36,7) de 26-40 yıldır evlidir. Katılımcıların ikisinin (% 6,7) hiç çocuğu 
yoktur, on ikisi (%40,0) 1-5 çocuk sahibi, onu (%33,3) 6-9 arası çocuk sahibi ve altısı 
(%20,0)11-15 arası çocuk sahibidir.  
 
Erken Yaşta Evlendirilen Kadınların Evlilik Uyum Puanları ve Yaş, Sosyo-
ekonomik durum, Evlilik Süresi, Çocuk Sayısı Açısından Analizi 
 
Erken yaşta evlendirilen kadınların evlilik uyum puanları Tablo 3'te verilmiştir. Erken 
yaşta evlendirilen kadınların evlilik uyum düzeyleri ve yaş, sosyo-ekonomik durum, 
kaç yıldır evli oldukları ve sahip oldukları çocuk sayısı açısından anlamlı bir farklılık 
oluşturup oluşturmadıkları One Way Anova analizi yapılmış ve bulgular elde 
edilmiştir. Elde edilen bulgulara ilişkin bilgiler Tablo 4'te yer almaktadır. 
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Tablo 3 incelendiğinde erken yaşta evlendirilen kadınların evlilik uyum puanları beş 
kişinin ( % 16, 5) 0-20 puan, yirmi kişinin ( % 67,0) 24-39 puan ve beş kişinin 
(%16,5) 47-56 puan olduğu gözlemlenmiştir.  
 

Tablo 4 incelendiğinde erken yaşta evlendirilen kadınların yaş düzeyleri ile evlilik uyum 
düzeyi arasında tek yönlü analiz sonuçlarına göre anlamlı bir farklılık 
oluşturmamaktadır (F (2,02), p>.05). Bir başka deyişle kadınların şuandaki yaşları 
evlilik uyum puanları açısından anlamlı bir şekilde değişmemektedir. Erken yaşta 
evlendirilen kadınların evlilik süreleri ile evlilik uyum düzeyi arasında tek yönlü analiz 
sonuçlarına göre anlamlı bir farklılık oluşturmamaktadır (F (.51), p> .05).  Yani erken 

Tablo 3. Erken Yaşta Evlendirilen Kadınların Evlilik Puanlarının Analizi 

 
Değişkenler 

 Frekans  
     (f ) 

Yüzde 
   (%) 

                            0-20                                 5    16,5 
Evlilik Uyum       24-39           20     67 
                           47-56        5     16,5 
Toplam                                                      30     100 

Tablo 4. Erken Yaşta Evlendirilen Kadınların Yaş, Sosyo-Ekonomik Düzey, Evlilik 
Süresi ve Çocuk Sayısı Açısından Anova Analizi  

 
Değişkenler 

  
       N 

 
   Ort.            Ss 
                       

 
F 

   
  P 

                        10-12                                                         3   29,63          10,78    
Evlilik Yaşı    13-14           12   37,75          10,72 2,02  .152 
                        15-16        15   26,90          13,50    

                          3-12                                                       11   29,63          10,78    
Evlilik Süresi  16-25             8   34,62          14,58 .51  .602 
                        26-40        11   30,80          14,44    

                         0 
Çocuk Sayısı   6-9 

                                                        2 
      10 

  28,00           1,41 
  35,10           9,13 

 
1,06 

  
.379 

                        11-15          6   24,00         18,38    

                 1000-2000          9   39,66          17,92    
 SED        2000-2500        11   21,00          13,08 1,66                .189 
                 2500-3500        10   31,63           9,21    
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yaşta evlendirilen kadınların evlilik uyum puanları evlilik süreleri  açısından anlamlı bir 
şekilde değişmemektedir. Erken yaşta evlendirilen kadınların çocuk sayıları ile evlilik 
uyum düzeyi tek yönlü analiz sonuçlarına göre anlamlı bir farklılık oluşturmamaktadır 
(F (1,06), p> .05). Başka bir ifadeyle erken yaşta evlendirilen kadınların evlilik uyum 
puanları sahip oldukları çocuk sayısı  açısından anlamlı bir şekilde değişmemektedir. 
Erken yaşta evlendirilen kadınların sosyo-ekonomik düzeyi ile evlilik uyum düzeyi tek 
yönlü analiz sonuçlarına göre anlamlı bir farklılık oluşturmamaktadır (F (1,66), p> .05). 
Yani erken yaşta evlendirilen kadınların evlilik uyum puanları sosyo-ekonomik 
durumları  açısından anlamlı bir şekilde değişmemektedir. 
 

SONUÇ VE TARTIŞMA 
 
Araştırma bulguları değerlendirildiğinde, örneklemi oluşturan  kadınların en 
erken evlenenin 10 yaşında en büyüğünün ise 16 yaşında evlendirildiği ortaya 
çıkmıştır. Kadınların sosyo-ekonomik düzeyleri ve okuma düzeyleri düşük olarak 
bulunmuştur. 
 
İkinci önemli bulgu, erken yaşta evlendirilen kadınların evlilik uyum puanlarının 
oldukça düşük olduğu alınan en yüksek puanın 47-56 arasında olduğu 
görülmüştür. Çocuk yaşta yapılan evliliklerin daha çok evlilik sorunları ve 
boşanmalara neden olduğu ortaya çıkmıştır (Soylu ve Ayaz, 2013). Yapılan başka 
bir araştırmada çocuk yaşta evlilik yapanların çift uyumunun bozuk olduğu 
saptanmıştır (Güneş ,Selçuk, Demir, İbiloğlu, Bulut, Kaya, Yılmaz, Atlı ve Sır, 
2016). Çocuk yaştaki evliliklerde eşler arası yaş farkının da fazla olmasıyla 
karşılıklı beklentiler karşılanamamaktadır (Kara, 2015).   
 
Üçüncü önemli bulgu, erken yaşta evlendirilen kadınların yaşı, sosyo-ekonomik 
durumu, sahip olduğu çocuk sayısı ve kaç yıldır evli oldukları evlilik uyumlarını 
etkilememektedir. Erken yaşta evlendirilen kadınlar yaşı kaç olursa olsun, ilerde 
sosyo-ekonomik durumları ne olursa olsun, kaç tane çocuğu olursa olsun ve 
eşiyle geçirdiği evlilik yılı kaç  olursa olsun erken yaşta evlendirildiği için evlilik 
uyumunu yaşayamamaktadır. Araştırma sonucumuza benzer bulgulara sahip olan 
başka bir çalışmada da, yaş, cinsiyet, çocuk sayısı, iş, evlilik süresi ile evlilik 
uyumu ile ilişkili olmadığını sonucuna varılmıştır (Erdoğan, 2007; Tutarel-Kışlak 
ve Çabukça, 2002). 
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Yapılan bir araştırmada erken yaşta evlendirilen kadınların erken yaşta 
evlenmenin zaralarını yetişkin yaşlarda farkına vardıkları, erken evliliğe karşı 
çıkmaya başladıkları ortaya çıkmıştır (Burcu, Yıldırım, Sırma ve Sanıyaman, 2015).  
Yapılan bir araştırmada erken yaşta ev, aile ve çocuk gibi sorumlulukların altına 
girme, aileden kopma, eşinin ailesi ile yaşanan sorunlar, alınan düşük sosyal 
destek ve ekonomik sorunlar gibi nedenlerden dolayı evlilik uyum bozukluğunun 
sık geliştiği gözlemlenmiştir. Çocuk yaşta evlendirilerek, evlendirileceği kişiyi 
evlilikten önce tanımayan kişilerin evlilikten sonra ortaya çıkan sorunlardan 
dolayı daha fazla fiziksel ve duygusal strese maruz kaldığı daha fazla psikolojik 
sorunlar yaşadığı ortaya çıkmıştır. Bu olgularda % 29.2 oranında evlilikten sonra 
intihar düşüncesinin geliştiği ve % 20.8’inde de intihar girişiminin ortaya çıktığı  
sonucuna varılmıştır (Soylu ve Ayaz, 2013). Tüm bu araştırma sonuçları 
değerlendirildiğinde çocuk yaşta evlendirilen kadınlar yetişkin yaşlarında evlilik 
uyumunu sağlayamamakta ve bununla beraber geri dönüşü olmayan sorunlar 
yaşamaktadır. 
 

SINIRLILIKLAR VE ÖNERİLER 
 
Erken yaşta evliliğin ileride sorun olmayacağı, yaş ilerledikçe çözülmeyeceği, 
sosyo-ekonomik durum ne kadar iyi olursa olsun evlilikten alınan uyumun 
olamayacağı ve mutsuz bir evlilik hayatının yaşanmasına sebep olacağı ile ilgili 
aileleri bilgilendirme seminer çalışmaları düzenlenebilir.  Aile Sosyal Politikalar 
Bakanlığı, sivil toplum kuruluşları, il ve ilçe milli eğitim müdürlükleri, halk eğitim 
merkezlerinin de desteği alınarak geniş çaplı destek alınarak aileleri bilgilendirme 
seminer çalışmaları yapılabilir. 
 
Halk eğitim merkezleri bünyesinde ve okulda açılacak aile eğitim programlarında 
erken yaşta evliliğin evlilik uyumu, evlilik mutluluğu ve sakıncaları üzerindeki 
etkisi üzerinde durulabilir. 
 
İlkokul çağlarından başlayarak erken yaşta evliliğin sakıncaları, çocuk hakları 
konularında farkındalık eğitim çalışmaları düzenlenebilir. 
 
Okullarda düzenlenen veli toplantılarında "Erken yaşta evliliğin ilerde evlilik 
uyumu, mutluluğu  ve doyumu üzerindeki etkileri" hakkında bilgiler verilebilir.  
 



  
 
 

Erken Yaşta Evlilik ve Evlilik Uyum Düzeyi 

 

 
Aile Psikolojik Danışmanlığı Dergisi – Yıl 2020, Cilt 3, Sayı 1, Sayfa 57-71 

67 

Öğretmenler tarafından yapılan ev ziyaretlerinde erken yaşta evliliğin sakıncaları 
beraberinde getirdiği sorunları hakkında aileleri bilgilendirebilir. 
 
Devletin ilgili kurumları çocuk yaşta evlilikle ilgili yaptığı denetimleri, özellikler 
çocuk yaşta evliliğin fazla olduğu bölgelerde daha sık denetleyebilir.  
 
Bu araştırmadan elde edilen veriler 30 kadından toplanmıştır. Bundan sonraki 
çalışmalardan daha fazla sayıda kadından veri toplanabilir. 
 
Araştırma Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde bir ilçeden toplanmıştır. Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi'nin farklı ilçelerinden ve ülkemizin diğer bölgelerinden de 
veriler toplanarak araştırmanın örneklemi genişletilebilir. 
 
Araştırmada sadece kadınlardan veri toplanmıştır. Evli çiftlerden veriler 
toplanarak erken yaşta evlendirilen erkeklerinde evlilik uyum düzeyleri 
karşılaştırabilir. 
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Extended Abstract 
 

Aim:The aim of this study is to investigate whether the marital adjustment level of 
women married at an early age makes a significant difference in terms of age,number 
of children,socio-economic level and duration of marriage. Another aim of the study 
was to investigate the marital adjustment scores of women who were married at an 
early age. 

 
Method:The sample of the study consists of 30 women from Southeastern Anatolia. 
30 out of 50 people who accepted the aim of the study participated.Eleven (% 36.7) of 
the participants were between the ages of 18-27,eight (%26.6) were between the ages 
of 30-39 and eleven were between the ages of 40-52.Eighteen (%60.0) of the 
participants did not attend school, four (% 13.3) were primary school graduates and 
eight (%26.7) were secondary school graduates.Nine (%30.0) of the respondents had a 
income of 1000-2000 TL,eleven (%36.7) had an income of 2000-2500 TL and ten 
(%33.3) had an income of 2500-3500 TL. All of the participants (% 100) are 
housewives.Personal Information Form and Marital Adjustment Scale (Locke and 
Wallace,1959) were used to obtain data.SPSS.15.0 analysis program was used to 
analyze the data obtained from the research.The common answers given to the 
demographic variables in the personal information form were categorized according 
to their characteristics.Frequency,Percentage and Arithmetic Mean analyzes were used 
to analyze these variables.One-way analysis of variance (One Way Anova) was used to 
investigate whether women's marital adjustment levels and age, number of 
children,duration of marriage and socio-economic levels make a significant difference 
in terms of marital adjustment. 

 
Results:Marital adjustment scores of women who were married at an early age were 
0-20 points for five (%16.5), 24-39 points for twenty (% 67.0) and 47-56 points for 
five (% 16.5). The age levels of the women who were married at an early age and the 
level of marital adjustment (F (2,021), p>.05); between marriage duration and marital 
adjustment level (F (.517),p>.05); between the number of children and marital 
adjustment level (F (1,069),p>.05); There is no significant difference between socio-
economic level and marital adjustment level (F (1,666),p>.05) according to the results 
of one-way analysis. 

 
Discussion & Conclusion:As a result of the research;There is no significant 
difference in marital adjustment levels of women married at child age in terms 
of  socio-economic status, number of children,age and duration of marriage.In 
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addition,158 women,the highest marital adjustment score of the women whose marital 
adjustment scores were low,did not receive any women.Taking into consideration 
these results of the research,awareness education activities on the problems of early 
marriage and children's rights can be organized starting from primary school 
ages.Information about "The effect of early marriage on future marital adjustment" 
can be given at parent meetings in schools.At home visits to be made by teachers, 
early marriage can inform families about the problems and the problems they bring 
with them.With the support of the Ministry of Family Social Policies,non-
governmental organizations,provincial and district national education directorates and 
public education centers,seminars on informing families can be conducted with wide 
support . 
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